
E
Ã
«
&
(
%
 

E Smnser 
SORIUALANY SOISUDO) 

9 
ORSENEY 

IO 
Id/Zoroe 

e 
o 

N 
0ooReI3 

n 
a
.
l
ã
 
S
N
y
 

op jediojuna 
eniogaig - BIEID 

O 
O
I
S
 

> 
— onpoboid 

o P
R
R
E
F
 )] 

lueimaá 9sor, 
w
 ‘op oiquikeep ep 0% e

e
n
 

tiA 
16g OLIg - NS 

'SugIen Joyues 
Y
8
 

ous 
1 

CuracBaug 
OF 

G
 

110 
49A06 

U
L
 
W
 

9 
J9'AO6' 8D 

JUNBUI 
A
R
 

[
 

s 
X 

e
 

e
 
L
 

e
 

512498 
5
0
0
3
 

UG WG 
LNECRORIDIOPIEO A

 
—
â
m
h
“
_
_
 
D
 

o ejep ESP 
ME 

NP 
52 

snA 
S0 Se)UROUA 

VSA soÍno) 
t9 

“soujnuab 
1o Síeudvo 

sopossane 
a sedad 

ep 
olueumeuo 

EANALOO 
9 

EMUGADIA/ORÓLAINUEMW 
B 

Sopmsaid 
waios 

e 
sojines| 

e
y
 

'eied 
503214 

ap 
onsiõay 

:ojefaO 
I
d
/
I
0
D
T
T
I
T
Z
T
 
N 

G
E
B
I
E
I
I
O
3
 

9 o a6 V - EPIRUIIY 9p 
FouTI 

TPULE] 
207 

(0P csquiazop ep 0Z ‘I0/MINTH TISIA BG 
CIIEE - IS 

'SUEA 
WSS 

199 10105 
ou 

oeSeleauos 
mp B0BY 

e olunf no 
oê 

douct 
|sscaeio nA O

B
 0 
aaam 

.d 
5515 sou 0 EUIDE opusjas 0

I
5
 0P s 

2193 O 512596 sogóeuogu 
OO 

muneworoesorapreod 
ma 

OIS 
ou (enjsesa 9P oussou) 

U
0
0
0
 

SE SZ0Z/10/60 “sessodasd sup eunuaqu o exep e
e
a
p
 

ued e :sersodo!a sep E503US) 
G
0
N
V
 

69 O
 

Op feunas euoz PU ‘CPEP OTS OV Mpeuron WABERSE apópónasuoo) 
|ep 

ogdnoox3 
E 

EMA 
esadws 

op 
owdelrAuod 

:Mefao 
BINOOZTTLZOZ 

.N 
CONORA 

|ersugasoDu09 
- oFSmIDA 

ep omay - MEN 
8P Medirunia 

Eunyejais 
- Wevo 

0P OPEYS| 

/03 
500 B
B
t
~
/
 

UNk) OB 
tU SLIDUa TA 9P apraun 19 sEPELUada 4 

l 
g 

o
)
 

dp Souuwedinoa 
ol 

o 
(
P
N
 

a 
sEn opuvsia 

5020l 
9 0

7
 50 

“y202/y00°0 
' N 9oluenoral 

(orBaid — ovrory 
op osy — PEUEEI 

op FAINY 
ElmaIa 

id - E
g
 

op oprisal 
S
O
V
 
L
D
y
 
o
 dp BERD 

N
S
 

L SE GE 
anb Sopessaul 

S0P GILAWCAYUCS 
ied 

conqnd 
B
 

À 
24100 

6p oMol 
| 
[E4P3 Op 0Xalry SOp 81uE15U0D B

R
I
V
 

SP GUUDL OU SEPIUG? SaGBEIYITHO BUOOD) 
(6P 

"30-DPUBOBIEN 
5P GLPUY 

Op DULGIN CIUSWINGAUISAA 
© A

E
N
A
 

“TIMNASIE| 
|=D BUEISI09 

BP 95521311 Sp "euepepro O3S 
9P OELEULLOUP 

@ADL E WA "G 
62E9E0 Ldl 

- 10)1N0 
ep a sepodsa 

30 
eóeig — oldm-unu, op CIUMLIPUNE 

5P aprpun ejad sepequaduwresap| 
juazas E sapepine sep onewWoruatap 

ce soussadau 
‘ODIA & OPNE ap seusuednda 

of 
|599ó:stnbe Stemuene o smumny opuesin 50301 

ap oxgaboss OIS0 'Zozsna'o) "N o
n
 

loeBo1d — oFótHOM 
p 

osiy — neuroesEW 
9D IECIOUNW 

EIMINJAIS - E/FAO 
0p 

opmISA 
"
G
T
A
R
E
R
O
 

9P 
UMDY - Eanos 

VP K2IVD P
O
 

6915-175E 
(58) o

u
n
j
o
r
e
s
 

0p sarene s
e
p
r
y
S
5
0
s
 

473 ofuapod e (seJoy 0
0
4
 

=E 
00'90) Jeuuou 

|euaipadxa © axuemnp 
"opónienvos op oXRbY eiod suprisaxd 

oges 
sooStio 

Janbsnp) 
[ OPPUOIOUSW 

BUIDE 
GougIaIa 

0dasapua 
Qu OPI0 

Jas 
EApod 

fenpa 
O 

‘SZOZ 
99, CIAUE 

. jiso 
e Sajueiona 

10010 
52 RG99 

‘S0 
99 OHALE 99 01910 D9 (ENtsesg 9P oueuou) sesou 

Jo0:ZL se que anb sopessamul 
sop oaLEYUKD 

Lied corqnd 
L] 

OEEIRINGD 
0P auaby| 

IV "1ênpa 0P sox2uy S0P 
elumsuoo EQUJajeM 

D9 OLUAL Ou SEPNUOS Sa0teo13ads 
GULIONUCA| 

|opm "JO-NeUEIRIE 
ap odpuny 

op Quequn OWBINONUIEIQ 
@ apepiqon 

‘
T
S
R
 

|GP meIõIDAS ep asseaiui ep 'enepepio opórIaa 
O oçóeumuiousp 

EAOU 
10D "

6
$
-
L
6
Z
 

ES 
Ldl 

|- ENMIINO ED & 520053 
SOp €48 

—OJ0 
AU 

6P CIIDUALE 
3P ApEpIUN E/9d SEpELUAuASSP| 

LinJss 
E Sopepinne 

sep 
CuELIKOALSaP 

0E 
SOUESSAOU 

"exuizoo 
ap 

SOLUAEDINDS 
96 

s
 
i
 

o e 
em 

100 
0 opmsal o 

|nogósinhe s
n
i
u
a
n
d
 

@ Seumny opuesia sodaud ap QISIERN CIRIGO"HZ0ZIL00T0L "N ORIUGHOLS 
[ogBasd — 05RO 

sp o
A
 - DEUROLIEH 

9D 1CIMINY 
EMulafda - 315D OB opEISS 

9207 
40 O

R
I
N
A
Z
3
0
 

30 
€2 - YAV3) 

- VIFVINOL 
V
1
3
3
 
Y
O
N
N
9
3
S
 

HEW0D 
OADI0 

MMM 

t
e
A
 

a 
e 
e
 

o
~
 
V
T
 

W 
s 

"opIóutonr ZIP Yenusouoosap e 
—
n
 

o 
auavapeas 

“sayumeprso 
SO 

anua 
sevon 

“oeSeguanmtos 
Emy 

e
 

aajoata 
anh 

o
u
a
m
o
m
 

ajanhe 
nofaueçd 

Jossajoad 
o anb 

esoy 
em 

“eme 
ep 

esoy 
eu 

s
l
 

"wadezp 

~uaade 
sp 

ossaooad 
ou 

sreuw 
e € 

-TIBUIBIIA] 
EWN 

OWOD 
EISOJOuDa] 

ep 
osn.o 

auentodum 
sovrenoe 

9 
WosSeoe 

Sajuepnjsa 
SO 

anh 
e} 

-Uuauo 
3yusd 

e 
anh 

somaored 
ap 

seuwiojere(d 
Seiea 

SO} 
SON,, 

“e[ne 3p ejes ep emp 
e 

emp 
ou 

ojuanrediba 
o 

tesod 

1090 
UWBAap 

Sejoosa 
SV 

7305 
W3 

OIpata 
ouIsua 

0P 
SIAEPNY 

-sa 
soe 

oednquysip 
eded 

opez 

sA 
0p w2409 

ojad sopiambpe 
Wesoy 

anh 
siajqe) 

9.9'805 
sop 

0SN 
JOYPU 

0 
WIGUIE} 

seuisua 
exed 

oungaodo 
2 o)uamorm 

O 
"eTIAÇE 

L IB[N[3D 
OU 

OESELIIOJUI 

ennu 
W
u
 

3 
saredn| 

so 
sopol 

W 
OEJSa 

SEJa] SE apuo 
‘OUEUSD 

040u 
assa 

exed 
sof-predard 

anh 

SOWIS] 
WPUIE) 

SQU 
SEUI 

‘BjuEp 
m
s
a
 

op 
OÉSUAJESAP 

E 2 
BIOUPL 

-100U03 
E 
JINUTUIP 

fea 
9038 

y 
oSN 

0 
JIBULISA] 

05 
9 

OEN, 

“ejes ta sopneqop 129 
OBTESIDaId 

SOJUNSSe 
SONNO 

à E
l
 
5
 

ojuaureyuedwiooy 
<
]
 

2p odur) 0 “Smau ey 
se “srenos 

sopas 
sep 

“seidojousa) 
sep 

osn 
0 

"sejuepruse 
so 

ered 
S
 

2 

oongrpi 
Oluaurena 

op 
pded 

2) 
“trezaodon o resejsap 

tuaaap 
WG 

-ure} 
Sazi)aup 

se 
anh 

epure 
ed 

-199UE 
BANNOANA 

ELTEJATDIAS 
V 

-oediqioad 
e Jeyuamaduy 

o1509 
Jayjoosa 

eaed 
e
n
u
o
u
o
n
e
 

e
}
 

“oprouonç 
opungas 

‘rejod 
-Sa 

apeprunuios 
eEpeo 

“epeso) 

~IUOU 
2 
Epeanesso 

gãas 
essas 

e 
owOoo 

saxossajoad 
I 

saquep 
-msa 

‘sted 
soe 

ojuní 
aayeqap 

ospaad 
q 

1106 
a opidea 

o8 
9 

02U 
“ojueqUa 

OU 
“Tejoosa 

O)uaum 

-1301 
ou 

ogdiqioad 
e 
ampuy 

“[e39pa} 1] e amãas 
ered 

sowgssadeu 
sajsnfe 

so 
op 

-uazeq} gl ‘oaaue( 
ap Stoye 

apaa 
e 

exed 
sepezijquodsip 

urefas 

sazLRap 
seanb 

9 opstsaad 
y 

“pondxa 
Logdeyuato 

essa 
aezijeuy 

exed 
oansodsm 

wnSe 
JEJ9A 

TBA 
NO 

JEUCIOUES 
feA 

ajuUap 

—1Ssa1d 
o 

as 
Jesadsa 

souea 
SON 

* 

“WINGUaU 
OLILI0Y 

U
 

‘Ofeatajul 

OU 
W
A
 

‘01RIN3T 
OU 

Jesn 
wau 

apod 
ogu 

anb 
‘eAEpUIIORT 

3} 
o
8
 

e anh 
oe CESEP 

WA 
apep 

71800 
Bwrh 

Sex 
afm, 

"Sounçe 
so 

u_w.am._mmo_m?a.:_mo:EuaEEmmm.:mmma.:m.sm 
_ 

sasenjas 
ap 

a
m
u
_
e
E
n
 2A2id 

19) 
2p 

0
1
3
r
o
d
d
 

" 

g
 

b 

.
 A
;
.
f
 

exed 
opuefoued 

exejsao 
onpas 

e 
anb 

s
a
o
d
e
p
u
a
m
o
s
a
s
 

se 
anh 

op 
opi3u 

srew 
3 

opeuas 
opd 

opesoade 
@ 

ap 
owload 

o 
“BULIYE 

 JB[00S3 
O9U9LI 

~1333 
ou 

Tesojos 
“Teuauremãas 

Bjoosa 
eped 

exed 
1as 

urej 
oue 

515 
ered 

sapóejuamo 
sessou 

SE 
‘ogjug 

-0ss] 
u
r
e
r
e
j
u
o
w
e
m
s
 

-a1 
ogu 

anh 
seoosa 

sewndfe 
a
 

epure 
anb 

aqes 
ayuoê 

v, 
~800G 

apsap 
OJUNSSE 

0 
2uqos 

eadoad 
ogdejsida) 

e
m
 

Opua) 
BIES) 

O OWISIL 
oyuazuos 

e 
BLI10DO 

OBU 
anh 

0 
- 
eonead 

wa 
ogdiqioad 

e 
se90/09 

E 
Sreu 

Otsednpa 
sapepiun 

se 
Jeanuao 

—m 
esed 

sozinonp 
se rezijeme 

eagosnq 
EÍ eised 

e onb 
eondxa 

“sapueusas 
opromong 

 “onpos 

EP 
[EUOISSIOJXÁ 

2 OIPIIN 
OUISUM 

Op 
BAINIAXD 

ELIFIATDAS 
E 

“BpBA 
-oade 

s
 

to 
ep 

sajue 
O
S
S
N
 

*sagdeoyIpow 
uunuuu._ 

apod 
2 eajs 

ep 
e
n
 

o1 
-eU) 

Zin 
yuapisaad 

op 
oesues 

ejad 
sessed 

jea epure 
oixal 

0 
” 

— *aueprsa 
op apepijiqissaoe 

e 
JembDey 

ered 
no 

sesfogepad 
$
a
p
e
p
i
a
n
e
 

Jod 
opeanou 

o
 

osn 
o 
optenb 

oyparede 
o Jezjjiin 

opn 

~pead 
euos 

08 
"ofessaçom 

NO 
08D 

~E31D31 
3P 

SO}USWIOI 
SOU 3 ENE 

%
m
_
w
»
u
v
g
ã
u
a
v
m
ª
w
ª
e
 

onb 
augap 

0}xa} 
O 

OIPFUI 
OISTD 

o 
Ne 

Inuepm 
OE3EINP3 

e 
IPSIP 

©
[
0
0
S
2
 

Eu 
Temmpoo 

op 
osn 

0 aquoad 

%
 

V
 
o
 

swãm o 

‘epnfe Jageda) 
wanap 

waquey 
“oyjauede 

o was 
Jeay 

ep 
ensnbue 

no 
opatu 

ou 
21515U03 

3nb 
“*ergogowou 

ap 
wasaos 

anb sajanby 
< 

"seja 
9p 

oaISSAXA 
osn 

op 
Sajuas103ap 

no 
sajuepmsa 

esed 
ojuaunyjose 
ap 

a enosa 
ap 

sodedsa 



Ceará , 23 de Dezembro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará * ANO XV |Nº3615 

ESTADO DO CEARÁ 

Ê 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. AVISO DE 

LICITACAO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2024.12.20.01/PE. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de 
Serviços a serem prestados na Manutenção Preventiva e Corretiva de 

Veículos, com fornecimento de peças e acessórios originais ou 
genuínos, com respectivas garantias, destinados à frota de veículos 
pertencentes as diversas Secretarias do Município de Mauriti/Ce. 

Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 

07/01/2025 às 09h00min (horário de Brasilia) no sítio 

www.portaldelicitacaomauriti.com.br. Informações gerais: O Edital 
poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites 

http://www.tee.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br e 

Www.prcp.gov.br ou junto ao Pregoeiro no Setor de Licitação, sito à 

Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 20 de 

dezembro de 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIRÊDO - 

Pregoeiro. 
Publicado por: 

Iarinda Franca de Almeida 

N Código Identificador:1DSE3358 
W _/// 

i SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 4 
AVISO DE LICITAÇÃO / 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE. AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2024.12.20.02/PE. 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda 
Escolar, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de 
Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das 
propostas: 08/01/2025 às 08h00min (horário de Brasília) no sítio 
www.portaldelicitacaomauriti.com br. Informações gerais: O Edital 
poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites 

httpe//www.tce.ce.gov.brlicitacoes/, — www.mauriticegovbr — e 
www.pncp.gov.br ou junto ao Pregoeiro no Setor de Licitação, sito à 

Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 20 de 
dezembro de 2024. 

JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIRÊDO - 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

Código Identificador:3DDEA67C 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

CONTRATUAL 

A Prefeitura Municipal de Mauriti torna público o Extrato 1º Aditivo 

ao Contrato nº 2024,09.19.1/SME, OBJETO: contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de esgotamento de fossa e 
transporte de dejetos até o local de descarte para atender as demandas 

da Secretaria de Educação do município de Mauriti/CE. 

CONTRATADA: SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 

IMPERIAL LTDA. FUNDAMENTÃO LEGAL: Art. 65 e na 

Clausula sétima do contrato originário, ambos da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações posteriores. ACRÉSCIMO: 25%. Valor 
(RS 25.060,40). Mauriti/CE, 18 de dezembro de 2024. 

GILBERTOQ JUCA DA SILVA E 

GABRIEL ELIAS CAMPOS DIAS 
Publicado por: 

larinda Franca de Almeida 
Cédigo Identificador:9FB07004 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

EXTRATO DO CONTRATO N°2024.12.18.02/SME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI \ 

EXTRATO DE CONTRATO N° 2024.12.18.02/SME. Partes: O 
Municipio de Mauriti/CE, através da Secretaria de Educagio e 2 
empresa AGRALE S.A. OBJETO: Aquisigio deÔnibus- Rural 
Escolar Ore Zero 4x4 destinado a Secretarjsde Educag'o"do\ 
município de Maurit/CE. VIGENCIA: Vilidd.fr 320 
Vinte) Dias, Contados a Partir da Data de Assigâjura| Deste) 

VALOR: (RS 1.433.750,60). 
Gilberto Juca da Silva — Secretério de Ed 
CONTRATADA o Sr. Rogério Vacari. Maurit 
de 2024 A i * 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Código Identificador:8405335B 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024,11.27.02/SEINFRA. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.11.27.02/SEINFRA. Partes: 

o Municipio de Mauriti/CE, airavés da Secretaria de Infracsiruturs, 
Obras ¢ Servigos Pablicos e a empresa MILOR PERFURAGOES 
LTDA Objeto: CONSTRUGAO DE POÇOS PROFUNDOS, NAS 

LOCALIDADES DO SITIO SAO FELIX E SITIO OLHO 

D’AGUA DO PAU, ZONA RURAL DO MUNIC{PIO DE 

MAURITI/CE, conforme especificagdes contidas no Termo de 
Referéncia/Projeto Basico, Valor total (RS 266.229,00). Prazo: 02 

(DOIS) meses. Mauriti/CE, 27 de novembro de 2024. Signatários: 

José Henrique Carneiro e Ravick Geraldo Rolim de Lira. 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:20934169 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE LICITACAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE, AVISO DE 

LICITACAO. CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 

2024.12.20.01/CE. Objeto: Contratação de Empresa para a Execução 

da Construção de Passagem Molhada no Sítio Rudado, na Zona Rural 

do Município de Mauriti/Ce. Entrega das Propostas: a partir desta data 
e abertura das propostas: 09/01/2025 às 09h:00min (horário de 

Brasilia) no sítio www.portaldelicitacaomauriti.com.br. Informagdes 

gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ¢ nos 

sites  http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br e 

www.pncp.gov.br ou junto a Agente de Contratagio no Setor de 

Licitação, sito 4 Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. 

Mauriti/CE, 20 de dezembro de 2024. 

JARINDA FRANCA DE ALMEIDA — 

Agente de Contratação. 
Publicado por: 

Tarinda Franca de Almeida 
Cédigo Identificador:CF2ADB2B 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA 

SOCIAL 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

CONTRATUAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. EXTRATO DO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2024.09.23.01/SPST. OBJETO: RECUPERACAO DO PREDIO DO 
CREAS, LOCALIZADO NA RUA CAPITAO MIGUEL DANTAS, 
NA SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITVCE. EMPRESA: PAU 
BRASIL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA. 
FUNDAMENTACAO LEGAL: art. 111 da Lei Federal nº 14.133/21 
e suas alterações posteriores. PRAZO: 02 (dois) meses, com vigéncia 
a partir de 23 de novembro de 2024 até 23 de janeiro de 2024. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: Cláudia Femanda Moreira — 
Ordenador de Despesas da Sceretaria Proteção Social e do Trabalho e 
ASSINA PELA CONTRATADA: Wanderlanyo Gongalves Firmo. 
Mauriti/CE, 22 de novembro de 2024, 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 50


